BỘ Y TẾ

Số:        /QĐ-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác của Bộ Y tế

hỗ trợ công tác phòng, chống dịch COVID-19 tại tỉnh Bạc Liêu

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 23 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2017 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác của Bộ Y tế hỗ trợ công tác phòng, chống

dịch COVID-19 tại tỉnh Bạc Liêu, gồm:

1. Tổ trưởng: Ông Trần Quang Phục, Phó Viện trưởng Viện Sốt rét - Ký

Sinh trùng - Côn trùng Trung ương.

2. Tổ phó: Ông Ngô Văn Truyền, Trưởng Khoa Y, Trường Đại học Y Dược

Cần Thơ.

3. Thành viên:

- Ông Trần Văn Ban, Phó Chánh Văn phòng Cục, Cục Y tế dự phòng.

- Ông Hồ Đức Triều, Khoa hồi sức tích cực, Bệnh viện Bạch Mai.

- Ông Phạm Vĩnh Thanh, Phó Trưởng khoa Dịch tễ, Viện Sốt rét - Ký

Sinh trùng - Côn trùng Trung ương.

- Ông Trương Văn Hạnh, Phó Trưởng khoa sinh học phân tử, Viện Sốt rét -

Ký Sinh trùng - Côn trùng Trung ương.

- Ông Trần Văn Tiến, Phòng Y tế công cộng và Dinh dưỡng, Cục Y tế

dự phòng.

- Ông Vũ Đình Chiến, Cục Y tế dự phòng.

- Ông Trần Quốc Thành, Viện Sức khỏe nghề nghiệp và môi trường .

- Ông Phạm Văn Tuấn, Viện Sức khỏe nghề nghiệp và môi trường.

- Ông Nguyễn Lương Hiếu, Khoa nghiên cứu lâm sàng và thực nghiệm,

Viện Sốt rét - Ký Sinh trùng - Côn trùng Trung ương.

ttt
tg

ds
kt

w
.v

t_
V

an
 th

u
Tr

un
g

ta
m

 T
ru

ye
n

th
on

g
- G

ia
o

du
c

su
c

kh
oe

 T
ru

ng
 u

on
g_

30
/0

7/
20

21
 1

1:
10

:1
1

2

- Ông Nguyễn Như Hiển, Phòng Thông tin thư viện, Trung tâm Truyền

thông Giáo dục sức khỏe Trung ương.

Điều 2. Tổ công tác triển khai hoạt động hỗ trợ công tác phòng, chống

dịch COVID-19 tại tỉnh Bạc Liêu, tỉnh Sóc Trăng và tỉnh Cà Mau; địa điểm

thường trực tại tỉnh Bạc Liêu.

Điều 3. Tổ công tác có nhiệm vụ :

- Giám sát, hỗ trợ và phối hợp với các đơn vị liên quan của tỉnh để triển

khai các hoạt động: Phòng, chống dịch trong cộng đồng; phòng, chống dịch

trong doanh nghiệp; hướng dẫn thực hiện xét nghiệm, hướng dẫn công tác điều

trị; hướng dẫn công tác phòng, chống dịch trong khu cách ly tập trung, cách ly

F1 tại nhà và công tác vệ sinh môi trường khử khuẩn.

- Tham gia cuộc họp Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh.

- Định kỳ trước 19h00 hằng ngày báo cáo công tác phòng, chống dịch

của từng tỉnh về Bộ Y tế và báo cáo đột xuất khi cần thiết.

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác được bố trí trong kinh phí

hoạt động thường xuyên của đơn vị quản lý cán bộ và các nguồn kinh phí hợp

pháp khác.

Điều 5. Tại tỉnh Bạc Liêu, đề nghị Sở Y tế tỉnh Bạc Liêu bố trí ăn, nghỉ và

đảm bảo các điều kiện làm việc cho Tổ công tác thực hiện nhiệm vụ; trong quá

trình Tổ hỗ trợ tại tỉnh Sóc Trăng và tỉnh Cà Mau, đề nghị Sở Y tế tỉnh Sóc

Trăng và tỉnh Cà Mau đảm bảo các điều kiện làm việc cho Tổ công tác thực

hiện nhiệm vụ.

Điều 6. Quyết định có hiệu lực kể tử ngày ký, ban hành; Tổ công tác sẽ

giải thể sau khi có ý kiến của Bộ Y tế.

Điều 7. Các Ông/Bà: Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ;

Giám đốc Sở Y tế các tỉnh: Bạc Liêu, Sóc Trăng và Cà Mau; Thủ trưởng các đơn vị

có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 7;

- Đồng chí Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Đ/c Thứ trưởng;

- Văn phòng Chính phủ;

- UBND tỉnh: Bạc Liêu, Sóc Trăng, Cà Mau;

- SYT tỉnh: Bạc Liêu, Sóc Trăng, Cà Mau;

- Lưu: VT, VPB1.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Đỗ Xuân Tuyên

ttt
tg

ds
kt

w
.v

t_
V

an
 th

u
Tr

un
g

ta
m

 T
ru

ye
n

th
on

g
- G

ia
o

du
c

su
c

kh
oe

 T
ru

ng
 u

on
g_

30
/0

7/
20

21
 1

1:
10

:1
1

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-07-30T08:51:27+0700
	 Bộ Y tế
	Đỗ Xuân Tuyên<doxuantuyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-07-30T08:56:15+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-07-30T08:56:23+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-07-30T08:56:32+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-07-30T09:05:23+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!